MADE IN ITALY
220
AMORTIGUADORES NEUMÁTICOS PARA FLUIDOS
El amortiguador de pulsaciones activo es el sistema más eficiente para evitar las oscilaciones de
presión en la impulsión de la bomba. Funciona de manera activa con aire comprimido mediante
una válvula automática y la membrana; configurando correctamente la presión, minimiza las pulsa-
ciones. Los amortiguadores necesitan un mantenimiento mínimo y están disponibles en los mismos
materiales que las bombas.
Usos
• Medición y dosificación
    Amortigua los picos de presión de la impulsión,
    aumentando la precisión
• Filtros
    Aumenta la eficiencia y la vida útil de los filtros,
    creando un flujo regular
• Pulverización
    Abanico de pulverización constante
• Llenados
    Elimina los errores de llenado y salpicaduras
• Transferencia
    Elimina los golpes de ariete perjudiciales,
    protegiendo las tuberías y válvulas.
Reducción importante de las pulsa-
ciones, con una media del 70% - 80%
Reducción de las pulsaciones en apli-
caciones con retornos de presión.
Cómo funciona
El fluido que pasa por la impulsión empuja la mem-
brana hacia arriba donde es amortiguada por el aire
de la cámara neumática.
La flexión de la membrana absorbe la pulsación cre-
ando un flujo constante.
1//
MECLUBE
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
MADE IN ITALY
221
35 l/min
3/4” BSP
A28-0110-001 1” BSP 8 mm 8 bar 110 l/min
A28-0110-002 PVDF 1” BSP 8 mm 8 bar 110 l/min
A28-0110-003 POMc 1” BSP 8 mm 8 bar 110 l/min
A28-0110-004 SS AISI 316 1” BSP 8 mm 8 bar 110 l/min
A28-0250-001 1.1/2” BSP 10 mm 8 bar 250 l/min
A28-0250-002 PVDF 1.1/2” BSP 10 mm 8 bar 250 l/min
A28-0250-003 POMc 1.1/2” BSP 10 mm 8 bar 250 l/min
A28-0250-004 SS AISI 316 1.1/2” BSP 10 mm 8 bar 250 l/min
A28-1000-001 2” BSP 12 mm 8 bar 1000 l/min
A28-1000-002 PVDF 2” BSP 12 mm 8 bar 1000 l/min
A28-1000-003 ALLUMINIO 2” BSP 12 mm 8 bar 1000 l/min
A28-1000-004 SS AISI 316 2” BSP 12 mm 8 bar 1000 l/min
110 l/min
1” BSP
250 l/min
1” 1/2 BSP
1000 l/min
2” BSP
A28-0035-001 3/4” BSP 6 mm 8 bar 35 l/min
A28-0035-002 PVDF 3/4” BSP 6 mm 8 bar 35 l/min
A28-0035-003 POMc 3/4” BSP 6 mm 8 bar 35 l/min
A28-0035-004 SS AISI 316 3/4” BSP 6 mm 8 bar 35 l/min
ARTÍCULO CUERPO CONEXIÓN FLUIDO CONEXIÓN AIRE PRESIÓN MÁX. CAUDAL MÁX.
POLIPROPILENO
ARTÍCULO CUERPO CONEXIÓN FLUIDO CONEXIÓN AIRE PRESIÓN MÁX. CAUDAL MÁX.
POLIPROPILENO
ARTÍCULO CUERPO CONEXIÓN FLUIDO CONEXIÓN AIRE PRESIÓN MÁX. CAUDAL MÁX.
POLIPROPILENO
ARTÍCULO CUERPO CONEXIÓN FLUIDO CONEXIÓN AIRE PRESIÓN MÁX. CAUDAL MÁX.
POLIPROPILENO
AMORTIGUADORES NEUMÁTICOS PARA FLUIDOS
Modelo DAMP 35
Caudal máximo:
Conexión fluido:
Modelo DAMP 110
Caudal máximo:
Conexión fluido:
Modelo DAMP 250
Caudal máximo:
Conexión fluido:
Modelo DAMP 1000
Caudal máximo:
Conexión fluido:
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118